
 
 

UCHWAŁA NR XVII/228/25 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany statutu Teatru im. Adama Mickiewicza w Cieszynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. 
poz. 87 z późn. zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVIII/290/13 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 31 stycznia 2013 r. w sprawie nadania 
statutu Teatrowi im. Adama Mickiewicza w Cieszynie (Dz.Urz. Woj. Śląskiego z dnia 6 marca 2013 r. 
poz. 2064) w załączniku stanowiącym statut Teatru im. Adama Mickiewicza w Cieszynie wprowadzić 
następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Siedzibą Teatru jest miasto Cieszyn. Adresem działalności jest 
pl. Teatralny 1.”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: „Teatr prowadzi wielostronną, impresaryjną oraz produkcyjną działalność 
kulturalną i edukacyjną mającą na celu zaspokojenie potrzeb kulturalnych mieszkańców miasta i regionu 
oraz rozwój inicjatyw artystycznych.”; 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: „Do podstawowych zadań Teatru należy tworzenie, upowszechnianie i ochrona 
kultury przez: 

1. Prezentację dorobku i twórczości artystycznej, w tym ruchu amatorskiego, z kraju i z zagranicy, poprzez 
organizowanie przedsięwzięć kulturalnych. 

2. Edukację teatralną i wychowanie – w szczególności młodzieży – do roli odbiorców i współtwórców 
kultury. 

3. Współpracę z podmiotami o celach zbieżnych ze statutowymi celami Teatru oraz których działalność 
może uzupełniać lub wspierać realizację celów i zadań Teatru. 

4. Promowanie i kreowanie pozytywnego wizerunku miasta Cieszyna.” 

4) w § 15: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Oświadczenia woli w zakresie zobowiązań finansowych Teatru wymagają 
– dla potwierdzenia zgodności pod względem finansowym – kontrasygnaty głównego księgowego.”; 

b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: „5. Dyrektor może ustanawiać i odwoływać jednego zastępcę oraz 
określać zakres jego działania. Zastępca dyrektora podlega ujawnieniu w rejestrze instytucji kultury.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 września 2025 r.

Poz. 5141



5) w § 16 ust. 1 w pkt 4 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 5 i 6 w brzmieniu: 

„5) działalności wydawniczej, 

6) prowadzenia kawiarni teatralnej.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Janusz Kołder 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5141


	UCHWAŁA NR XVII/228/25 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	pkt 4 w § 1 ust. 4
	lit. a w § 1 ust. 4 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 4 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 4
	zm. pkt 5 w § 1 ust. 4 pkt 5
	zm. pkt 6 w § 1 ust. 4 pkt 5



	§ 2
	§ 3


		2025-09-08T06:22:41+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




